ВНИМАНИЕ:
Настоящий проект не является окончательной редакцией договора!
Окончательная редакция договора может быть составлена только по итогам проведения торгов.
ПРОЕКТ
ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ)
г. Краснодар                                                                                       «______»  ___________________  2022г.

1.1.  Гапотченко Наталья Александровна, в лице финансового управляющего Федорова Сергея Владимировича, действующего на основании определения Арбитражного суда Краснодарского края от 11.05.2022 по делу №
А32-43491/2019 48/211-Б , именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,и _____________________________________________________________________ в лице ________________________________________________________________, действующего (-ей) на основании ______________________________________, именуемое (-ый) в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.2. Цедент уступает цессионарию право требования
.

1.3. Права требования долга и исполнения судебных актов переходит к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали у Цедента к моменту перехода прав. В частности, к Цессионарию переходят права, обеспечивающие исполнение должниками обязательств, а также другие связанные с требованием права.

1.4. Цедент гарантирует, что уступаемые права требования свободны от каких-либо притязаний третьих лиц.

2. Сумма и условия оплаты договора

2.1. Цена  уступаемых Цессионарию прав требования  в соответствии с протоколом
№

 о результатах открытых торгов посредством аукциона в форме открытых торгов по продаже имущественных прав Гапотченко Н.А. составляет
рублей.

2.2. Покупатель обязуется перечислить Продавцу сумму денежных средств, указанных в п. 2.1 настоящего договора  за  вычетом  задатка,  уплаченного  организатору  торгов в сумме
, что подтверждается платежным документом. Соответственно перечислению подлежит остаток суммы для перечисления в размере

.
2.3. Платежи по оплате стоимости уступаемых прав требования, указанной в п.2.1., осуществляются в денежной форме безналичным расчетом.

2.4. Цессионарий обязуется оплатить в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора денежные средства, в установленной п. 2.1. Договора цене, Цеденту в безналичной форме по банковским реквизитам, указанным в настоящем Договоре.

2.5. Все расходы, связанные с переводами денежных средств по договору, с оформлением доверенностей на представителей, а также иные расходы, возникающими из правоотношений по настоящему договору, уплачиваются Цессионарием.
3. Права, обязанности и ответственность сторон

     3.1. Цедент обязуется предоставить Цессионарию по Акту приема-передачи и документацию, удостоверяющую права требования долга с должников в течение 10 дней после полной оплаты по настоящем договору.
     3.2.
Цедент письменно уведомляет должников о переуступке прав требования в соответствии с условиями настоящего договора посредством размещения сообщения на Едином федеральном реестре сведений о банкротстве (ЕФРСБ) сведений о заключении настоящего Договора.

     3.3.
Цедент отвечает перед Цессионарием за действительность переуступленного требования, но не отвечает за неисполнение или ненадлежащее исполнение этого требования должниками.

     3.4.
Цессионарий принимает на себя все риски и выгоды, связанные с востребованием долга с должников.

     3.5.
Цедент отказывается от всех рисков и выгод по сумме переданной задолженности, связанных с востребованием долга с должников.

4. Заключительные положения

4.1. Изменения условия договора, его расторжение и прекращение возможны только по письменному соглашению сторон.
4.2. При нарушении сторонами условий настоящего Договора сделка признается недействительной.

4.3. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством.

4.4. Акт приема-передачи документации, удостоверяющей права требования долга с должников, является неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.5. Договор вступает в силу с момента его подписания.

4.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.
	ЦЕДЕНТ

Гапотченко Наталья Александровна
 07.11.1980 г. р., м. р.: п. Макат, Макатского р-на, Гурьевской обл., Казахстан, СНИЛС 031-321-099 90, ИНН 237305243580, адресу: Краснодарский кр, г. Краснодар, ул. Красноармейская, д. 112, кв. 37
Платежные реквизиты:

р/с 40817810400000291095 в АО «Москомбанк», БИК: 044525476, кр/с 30101810245250000476, получатель: Гапотченко Наталья Александровна
Финансовый

 управляющий ________________Федоров С.В.
	ЦЕССИОНАРИЙ
______________________________
________________________________
________________________________